

# Exteriörbedömning av highland cattle

Under ett års tid har avelsgruppen och styrelsen i föreningen arbetat för att få till stånd möjligheter till exteriörbedömning av våra djur. Växa Sverige har utvecklat dataprogram för exteriörbedömning av köttraser. Det ankommer på varje rasförening att bestämma hur man anser att djuren inom respektive ras skall se ut. Uppgiften är inte helt enkel, men sommaren 2019 var det hela på plats.

Karin Karlsson som är exteriörbedömare och anställd av Växa informerade föreningens medlemmar vid en träff i Rökärr hos Eva och Bengt. Karin bedömde några av djuren på gården och beskrev bedömningssystemet pedagogiskt för deltagarna. Vi bestämde oss på stående fot på att vi ville ha våra djur bedömda, när Karin hade vägarna till vår ö i Östersjön!

Efter träffen i Rökärr började vi titta med lite andra "ögon" på djuren i vår lilla besättning (5–6 kor). Det ledde fram till att vi inför Karins besök (dec) själva gjorde ett försök till bedömning av våra djur enligt det bedömningsprotokoll som skulle användas! Osäkerheten var ju stor så klart, men redan i hagen vid vår högst amatörmässiga "bedömning" kunde vi konstatera att den där kossan som vi inte tyckt var så värst bra, kanske inte var så dålig i alla fall....och den som har så jättevackert huvud och vackra horn, kanske har en del brister i andra avseenden ! Vi bestämde oss att utifrån vår "bedömning" rangordna djuren från 1–5 (5 kor).

Det var med rätt stor spänning vi väntade på resultaten av Karins bedömning av våra djur! Till vår stora förvåning/glädje var vår amatörmässiga bedömning inte så väldigt långt ifrån Karins professionella...den skiljde sig ju givetvis litegrann men inte så väldigt mycket. Den "rangordning" vi gjort på korna i hagen var nära nog helt korrekt förutom att vi hade satt kossan med det vackra huvudet/hornen som etta när hon i verkligheten var trea. Den kossa som vi uppgraderat från dålig till "ganska bra" och satt som två, var i verkligheten klar etta i besättningen, trots ett mindre vackert huvud!

Vad skall man nu dra för lärdomar av detta?

Exteriörbedömningen finns ju för att vi skall avla på korrekta och funktionella djur med bra muskulatur. Det är lätt att "förledas" av ett "vackert huvud", men med lite övning och kritiska ögon kan man komma en bra bit på vägen. Stor nytta har man av att få en professionell bedömning av djuren i sin besättning! Det är väldigt lätt att bli lite hemmablind och överdrivet kär i vackra horn!